10/02/2023, 08:39 SEI/TCESP - 0006768 - DIRETORIA DE CONTRATO E PROJETOS

https://do.tce.sp.gov.br/sei/modulos/tcesp/boletim/md_boletim_visualizar.php?acao=boletim_visualizar&protocolo_doc_formatado=0006768 1/1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE CONTRATO E PROJETOS

PROCESSO: SEI Nº 0016852/2022-32
1º TERMO DE ADITAMENTO – 1º ACRÉSCIMO AO CONTRATO Nº 11/2023
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
CONTRATADA: PROMOVA EVENTOS E ALIMENTAÇÃO LTDA EPP
OBJETO: Prestação de serviços para a execução de evento do “27º Ciclo Anual de Aperfeiçoamento do
Pessoal da Fiscalização” do TCESP, a ser realizado nos dias 06 a 08 de fevereiro de 2023, no Centro de
Convenções Rebouças.
ACRÉSCIMO: O Termo tem por finalidade proceder ao acréscimo dos serviços enumerados na Planilha que
compõe o ANEXO ÚNICO do instrumento. O quantitativo acrescido resulta na importância total de R$
22.772,99 (vinte e dois mil setecentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos), o que corresponde a
5,58% (cinco vírgula cinquenta e oito por cento) de acréscimo em relação ao valor inicial do Contrato.
BASE LEGAL: Artigo 65, inciso I, alínea "b" e § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações.
VIGÊNCIA: Inicia-se na data de sua assinatura, com eficácia mediante publicação do seu extrato no Diário
Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo - DOE-TCESP.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2023

nº 0006768

ATOS ADMINISTRATIVOS nº 6208
Disponibilização: 10/02/2023
Publicação: 13/02/2023